



Dan Turèlls familie bærer den smukke kiste fra festsalen i Arbejdermuseet til bilen, som kørte den til krematoriet. Foto: Jens Nørgaard Larsen



Dan Turèlls enke, skuespilleren Chili Turèll, trøster datteren Lotus efter ceremonien.



Karsten Kjær, sjov mand på Eleva-2ren, havde ansigtet i noget alvorligere folder til Dan Turèlls bisættelse.



Underholdningschef i DR-TV, Henrik Iversen, kom alene til bisættelsen.



Ved bisættelsen af Dan Turèll, der døde af strubekræft, lød forfatterens egen stemme gennem højtaleren med oplæsning af digtet »Sidste tur gennem byen«. Foto: Michael Medgyesi

VENNERNES FARVEL TIL DANNY

Af Jørgen Herbert

B.T.: Festsalen i Arbejdernes Museum i Rømersgade i København var fyldt til bristepunktet, da forfatteren Dan Turèll i går blev bisat.

»Vi har meget at takke Dan for,« hed det bl.a. i en af talerne under højtideligheden. Jazzviolinisten Finn Ziegler var blandt dem, der sendte en musikalsk afsked til Turèll, der i sidste uge døde af strubekræft i en alder af blot 47 år.

Efter at have holdt ét minuts stilhed sang de omkring 500 tilstedeværende B.S. Ingemanns »Lysets Engel går med glans«, og inden den afsluttende salme, »Dejlig er Jorden«, lød Dan Turèlls egen røst ud af højtalerne med digtet »Sidste tur gennem byen«.

»Jeg har mistet en god ven, og min datter har mistet en god legokammerat.

Dan var rigtig en Vesterbro-dreng, som vi holdt meget af,« sagde skuespilleren Ole Ernst umiddelbart efter ceremonien.

Det var en smuk og anderledes bisættelse, og helt i Dan Turèlls ånd samledes gæsterne, efter at kisten var kørt bort, i Arbejder Museets »Café & Øl-Halle« fra 1892 i museets kælder.



Skuespilleren Hannah Bjørnhof var blandt de mange kendte og ukendte deltagere i bisættelsen.



Jazzviolinisten Finn Ziegler, her med fru Birgit, stod for et af de musikalske indslag ved afskeden med Onkel Danny.



Skuespilleren Ole Ernst var en nær ven af Dan Turèll og derfor også blandt de mange fremmødte.

Skuespilleren Jess Ingerslev, der i øjeblikket har stor succes i »Clockwork Orange« på Betty Nansen Teatret, sagde også farvel til den populære forfatter.

